
^^RIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO^^ TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
Ampliaciones/ 

Reducciones
Concepco Egreso 

Aprobado
Egreso 

Modificado 
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PERMANENTS
REMUNERACIONES A!. PERSONAL DE CARACTER 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSITORIO

0.OO0.000.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

P.EMUMEPACIOHES ADICIOMALES Y EGPECIALES 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES POBLICOS

0.00 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.000.00 0.00

MATER1ALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISlCN 
DE DOCUMENTOS Y ARTlCULOS OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCI6N Y COMERCIALI^ACIDN 
MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTROCClON 
Y DE REPARACI6N
PRODUCTOS QUtMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 
LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCI6N Y ARTlCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

0.00 254, 808.25 254,808.25 1, 159, 191.75SERVICIOS GENERALES 1,414,000.00 1,414,000.00

RVICIOS BASICOS 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 
SERVICIOS PROFESIONALE5, CIENTlFICGS, 
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES

500,000.00
0.00
0.00

500,000.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00

500,000.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

114,000.00 0.00 114,000.00 44,708.22 44,708.22 69,291.78
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones
Egreso

Devengado
Egreso
Pagado

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(6=3-4)(2) (4) (5)(1)

589, 899.97SERVICIOS DE 1NSTALACI6N, REPARAClON, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACI6N 
SERVICIOS DE COKUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VlATICOS 
SERVICIOS OFICIALES 
OTROS SERVICIOS GENERALES

800,000.00 210,100.03 210,100.03800,000.00 0.003.5

0.00 0.00 0.000.00 0.000.003.6

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

3.7
3.8

0.000.003.9

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00TRANSFERENCI AS, AS IGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

4

0.00 0.000.00 0.00 0.000.004.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PtlBLICO

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PtlBLICO

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.000.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
0.00
0.00
0.00

4.4 AYUDAS 5OCIALES
0.004.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 
Y OTROS ANALOGOS

0.000.004.6

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.000.00 0.00
0.00
0.00

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00
0.00

0.004.8 DONATIVOS
0.000.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

140,867.96 140,867.96 1,674,932.041,815,800.00 0.00 1,815,800.005 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

1,674,932.04
0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORAT ORIO
VEHlCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOL6GICOS 
BIENES INMUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES

1,815,800.00 
0.00

140,867.96
0.00

140,867.96 
0.00

1,815,800.00
0.00

0.00
0.00

5.1
5.2

0.000.00 0.000.00 0.000.005.3

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5.4
5.5
5.6

0.00
0.00
0.00

5.7
5.8
5.9

0.00 1,065,723.261,065,723.26 0.00INVERS16N POBLICA 1,065,723.26 0.006

0.00 0.00 0.00)BRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 0.00 0.000.006.1
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^^RIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO^^
TLAXGALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)
Egreso

Aprobado
Concepts Ampliaciones/

Rnduocionqs
Egreso 

Mod.tri.cado 
(3=1+2)

Egreso
DHVbntjado

Egreso
Fagado

Subejergiqio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

POBLICO 
OBRA PtJBLICA6.2 1,065,723.26

0.00
0.00
0.00

1,065,723.26 
0.00

0.00 0.00
0.00

1,065,723.26
0.006.3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 

FOMENTQ
0.00

7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA El, FOMENTO DE 
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TlTULOS Y VALORES 
COHCESI6N DE PRESTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.2 0.00 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

7.3 0.00
7.4 0.00

0.007.5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANALOGOS

0.00

7.6 0.00
0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
0.00

0.00
0.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIQNES ESPECIALES
0.00 0.00

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 PARTICIPACIONES 0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
8.3 APORTACIONES

CONVENIOS
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
8.5 0.00

DEUDA P0BLICA9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA POBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA POBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS
ADEUDOS DE EJERC1CIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)

9.1 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9.2
9.3
9.4 0.00

0.00
0.00 0.00

9.5 0.00 0.00
9.6 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00
0.009.9 0.000.00

TOTAL DEL GASTO 4,295,523.26 0.00 4,295,523.26 395,676.21 395,676.21 3,899,847.05

Bajo protesta de decir verdad declarantos que los Estados Flnancieros y sus notas.

Pagina 3 de 4<09 JUI. 2024



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

OS FISCALES (FONDO AUXILIAR)

it ad del emisor.responsab:SI

tesoreriaPODER
DEL ESTADM^^fc,^

2024 - 2026

’AflUELOS MENE^ES 
M-TA DEL JPS3 Y D

C.P^. ilk\! MOI X GOMEZ
:alaTESOi :l f II 'ICIAL DE T:
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